
PROTOKÓŁ  NR  43 /2014 
z  posiedzenia wspólnego  Komisji  Stałych  Rady Gminy  Wijewo  odbytego 

w dniu   24  kwietnia   2014 r. 
 
 
W posiedzeniu udział wzięli  : 
Członkowie  komisji zgodnie z listą obecności . 
                                                                                    Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 
oraz 
Ireneusz Zając – Wójt Gminy Wijewo 
Janusz Chodorowski – Zastępca Wójta Gminy Wijewo 
Stanisław Kasperski – Przewodniczący RG 
Elżbieta Wolnik – Skarbnik Gminy Wijewo 
 
Porządek posiedzenia : 
       
      1.  Otwarcie 
      2.  Podsumowanie zebrań wiejskich. 
      3.  Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi, 
      4.  Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie : 
           1/  zmiany uchwały Rady Gminy Wijewo Nr III/7/10 z dnia 15.12.2010 r. w sprawie  ustalenia  
                zasad przysługujących diet za pracę w organach Rady Gminy Wijewo, 
           2/  zmiany uchwały Rady Gminy Wijewo Nr III/8/10 z dnia 15.12.2010 r. w sprawie  ustalenia  
                zasad przysługujących diet dla sołtysów. 
           3/  ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych,  
                wychowawczych i opiekuńczych dla osób pełniących kierownicze stanowiska oraz  
                pedagoga w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Wijewo. 
           4/  przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności  
                zwierząt na terenie gminy Wijewo” 
      5.  Zapytania i wolne wnioski. 
      6.  Zakończenie. 
 
Ad. pkt. 1 
 
Obradom Komisji Stałych Rady Gminy przewodniczył Przewodniczący Komisji Budżetowo Socjalnej 
Pan  Zbigniew  Lis. Powitała obecnych na sali członków komisji oraz gości. 
Przedstawił proponowany porządek obrad do którego nie wniesiono uwag. 
 
Ad. pkt. 2 
 
Wójt Pan Ireneusz Zając poinformował, że zebrania wiejskie odbyły się w 6 wsiach gminy. Czekamy 
na propozycje sołtysa wsi Przylesie, który  prosił o przełożenie zebrania ze względu na pogodę. 
Frekwencją na zebraniach była średnia. 
Szczególnie liczyłem na frekwencje w Wijewie, gdzie omawialiśmy  sprawy kanalizacji. Brak 
większego zainteresowania, może to być powodem kłopotów przy realizacji podłączeń. Myślę że ze 
względu na brak wiedzy w tym temacie  zrobimy jeszcze jedno spotkanie w tej sprawie. 
Na zebraniach zwracano się z pytaniami i wnioskami do : 
Gminy w sprawie: 
- kosztów przyłącz i eksploatacji kanalizacji, 
- utwardzenie dróg, 
- oświetlenie działek, 
- ograniczenie prędkości na drogach, 
- ograniczenia przejazdu TIR-ów przeze, 
- sprzedaż mienia gminnego, 
- utylizacji eternitu- w tym zakresie zrobimy inwentaryzacje ilości eternitu i przedstawimy plan  jego 
utylizacji wojewodzie z wnioskiem o coroczne dofinansowanie jego likwidacji na terenie gminy. 
Pod adresem Powiatu w sprawie: 
- remontu mostów na terenie gminy, 
- remontu dróg powiatowych, 



- czyszczenia i obniżenia studzienek, 
- budowy i remontu chodników przy drogach powiatowych, 
Pod adresem Województwa w sprawie : 
- remontu drogi 305. 
Generalnie zebrania  odbyły się w rzeczowej atmosferze. Nie było większych uwag do pracy gminy. 
 
Ad. pkt. 3 
 
Informacje z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2013 roku 
przedstawiła inspektor Dorota Mitrus. 
Informacja stanowi załącznik Nr 3. 
Wójt Pan Ireneusz Zając – podkreślił, że współprace z organizacjami pozarządowymi powinna być 
nawiązywana z podmiotami, których działalność  wpływa na rozwój tej gminy, powoduje że na 
terenie gminy się coś dzieje. Podział środków na taką działalność powinna być bardzo wyważona.  
 
Ad. pkt.  4 
 
1/ Projekt uchwały  w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Wijewo Nr III/7/10 z dnia 15.12.2010 r.  
    w sprawie  ustalenia  zasad przysługujących diet za pracę w organach Rady Gminy Wijewo. 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Kasperski - wspólnie z Panią Skarbnik proponujemy 
zmianę uchwały dotyczącą wypłaty diet za posiedzenia RG. Zdarza się, że w miesiącu jest kilka 
posiedzeń, które zobowiązują do dokonania kilku przelewów. Obecna propozycja polega na 
dokonaniu przelewu diet  raz w miesiącu bez względu na  ilość posiedzeń. 
Do treści uchwały nie wniesiono poprawek. 
Projekt stanowi zał. Nr 4 
 
2/ Projekt uchwały  w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Wijewo Nr III/8/10 z dnia 15.12.2010 r.  
     w sprawie  ustalenia zasad przysługujących diet dla sołtysów. 
Przewodniczący Rady Gminy –  wyjaśnił, że dotychczas sołtysom  uczestniczącym w posiedzeniach  
Komisji Stałych nie przysługiwała dieta. Proponuje się zmianę tego zapisu i przyznanie prawa do 
diety. Przypadków uczestnictwa w sesjach jest niewiele dlatego nie wpłynie to znacząco na budżet 
rady, a będą czuli się docenieni.  
Do treści uchwały nie wniesiono poprawek. 
Projekt stanowi zał. Nr 4 
 
3/  Projekt uchwały  w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć  
     dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla osób pełniących kierownicze stanowiska  
     oraz pedagoga w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Wijewo. 
Wójt Pan Ireneusz Zając – treść uchwały określa  zasady funkcjonowania dyrektorów placówek 
oświatowych oraz pedagogów jako nauczycieli. Organ prowadzący określa tz. pensum czyli ilość 
godzin , które powinien przepracować dyrektor placówki. Ilość godzin uzależniona jest od ilości 
dzieci w szkole. Kiedyś najliczniejsza placówka było Brenno. Obecnie ilość dzieci w placówkach jest 
na porównywalnym  poziomie dlatego postanowiliśmy zaproponować wyrównanie pensum dla 
wszystkich dyrektorów, po 3 godziny tygodniowo. 
Obecnie w Zespole Szkół jest            220 dzieci  i  10 oddziałów, 
                  Szkole Podstawowej jest 253 dzieci  i  13 oddziałów, 
                   Przedszkolu                    197 dzieci  i    8 oddziałów, 
Do treści uchwały nie wniesiono poprawek. 
Projekt stanowi zał. Nr 5 
 
4/  Projekt uchwały  w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  
     oraz zapobiegania bezdomności  zwierząt na terenie gminy Wijewo”. 
Zastępca Wójta Pan Janusz Chodorowski – poinformował, że rozstrzygnięciem wojewody z dnia  
1.04.2014 r. uchwał podjęta na poprzednim posiedzeniu rady została unieważniona. Głównym 
zarzutem wskazanym przez wojewodę było nie wyznaczenie gospodarstwa dla bezpańskich 
zwierząt gospodarskich. Przedstawiony projekt uwzględnia ten wymóg.  
Po uzgodnieniu z właścicielem gospodarstwem do w/w celów będzie  gospodarstwo rolne Brenno  
ul. Leszczyńska 52. 
Wójt Pan Ireneusz Zając – wszelkie koszty z tytułu „przechowywania” zwierząt będzie ponosiła 
gmina. 



Do treści uchwały nie wniesiono poprawek. 
Projekt stanowi zał. Nr 6. 
 
5/ zmiany w budżecie gminy na 2014 r. 
Wójt Pan Ireneusz Zając – wyjaśnił nieobecność Pani Skarbnik. 
Zmiany w budżecie będą miały charakter kosmetyczny i dotyczyć będą: 
- zakup wiaty przystankowej na Kalek, dla dzieci szkolnych, 
- kosztów urządzenia klas w szkole w Brennie dla klas 2 i 3 , 
- zakup koszy na stritbala, 
- kosztów wyceny i zakupu gruntu pod przepompownie, 
- koszty opracowania studium zagospodarowania gminy, 
 
Ad. pkt. 5 
 
Przewodniczący Pan Stanisław Kasperski – zasugerował ustawienie na boisku sportowym koszy na 
śmieci. Po zawodach  w 2 dzień świąt pozostało wiele śmieci, 
Wójt – za porządek i bezpieczeństwo w czasie  imprezy odpowiedzialny jest organizator, 
Radny Pan Zbigniew Lis – zapoznał zebranych z odpowiedziami jakie zostały skierowane do rady w 
odpowiedzi na zgłoszone wnioski do ZDSP w Lesznie oraz ZDW w Nowym Tomyślu, 
Radna Pani Urszula Rimke – stwierdziła, że: 
1/  prezentowane na zebraniach wiejskich czujniki dymu i gazu  powinny być zakupione i 
zamontowane w każdym domu kultury, 
2/ na jakim etapie jest sprzedaż budynków po byłych szkołach Zaborówcu i Potrzebowie, 
3/ jakie będzie rozwiązanie  dotyczące brakujących klas w szkole podstawowej w Wijewie, 
Radny Pan Alojzy Wolniczak -– zwrócił uwagę na : 
1/ zasypane ujście wódy ze stawku przy ul. Niwka i odprowadzający wodę do jeziora, 
2/ potrzebę wyczyszczenia rowu odprowadzającego wodę z Żurawińca, woda naniosła wiele gałęzi 
które blokują spływ, 
3/  chodnik na zakręcie przy glinkach  
4/ przy posesji P. Ciesielskiego podczas opadów jest zalewana posesja, 
5/ na kanale Brenskim jest pochylona brzoza, która zagraża i uniemożliwia swobodny przepływ  
żaglówek, 
Radna Pani Joanna Miś -  na ul. Lipowej i Piłsudskiego wykonane podczas budowy  kanalizacji 
przekopy są w strasznym stanie, wymagają pilnego wyrównania, 
Radny Pan Józef Pukacki – tablica z nazwa ul. Wąska odpadła należy ją umocować ponownie, 
Radny Pan Sławomir Zając – co z piaskiem po zimie, rozwalone kupki nie wyglądają ładnie. Należy 
się zastanowić nad zakupem pojemników, które by sprzątać na zimę w jedno miejsce, 
Radny Pan Edwin Wojciech -  przy domu kultury jest studzienka do wody deszczowej. Jest 
usytuowana zbyt wysoko i woda nie spływa tworząc kałuże, 
Radny Pan Henryk  Rygusik – poprosił o zakup kilku  przyczep grysu na utwardzenie drogi 
w kierunku boiska i do Pana Wojciechowskiego. 
 
 Na pytania odpowiedzi udzielił Wójt Pan Ireneusz Zając : 
1/ boisko jest użytkowane przez GKS BRENEWIA. Zgodnie z przepisami każdy organizator jest 
zobowiązany do utrzymania czystości w ramach organizowanej imprezy. 
2/ w sprawie czujników zasięgniemy opinii straży co do miejsca usytuowani i wymaganej ilości, 
3/ sprzedaż budynku w Zaborówcu nastąpi po opuszczeniu go przez lokatora. Nie mamy podstaw 
do jej usunięcia. Na lokal w Potrzebowie jest zlecona wycena. 
4/ w celu zapewnienia miejsca w szkole dla wszystkich oddziałów wygospodarujemy 2 
pomieszczenia w szkole w Brennie, gdzie będą chodziły dzieci z klas 2 i 3 . Zapewni to prace szkoły 
w systemie jednozmianowym. Musimy zacząć myśleć o zakupie nowego autobusu, obecny ma już 
10 lat. 
5/ zaraz po komisjach pojedziemy i zrobimy wizji lokalnej aby stwierdzić co można zrobić z 
odpływem i naprawa chodnika, 
6/ rowek z Żurawica jest ciekiem melioracji podstawowej i podlega melioracji, a na pewnym odcinku 
nawet prywatny, udrożnienie należy do spółki wodnej, 
7/ w ramach funduszu sołeckiego poszczególne wsie mogą się umówić i zakupić takie pojemniki na 
piasek,  
8/ jak będzie odpowiednia pogoda to będą naprawiać przekopy przez drogę, 
9/ tabliczkę z nazwa ulicy należy zamontować porządnie na słupku, 



10/ obecnie pozbieranie piasku byłoby najlepszym rozwiązaniem, jest go za dużo, 
11/ tłuczeń możemy zamówić należy określić ile, 
Pan Rygusik określił potrzeby na 5 wanien, 
 
Przewodniczący Rady Gminy przypomniał o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych 
 
Ad. pkt.  6 
 
Z powody braku dalszych pytań przewodniczący obrad uznał porządek posiedzenia za wyczerpany, 
podziękował zebranym i zakończył posiedzenie. 
                                                                                               
 
                                                                                                    Przewodniczący obrad 
                                                                                   
                                                                                                            Zbigniew  Lis 
 
 
 
 
 
 
 


